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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit tetor, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 06.11.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

 
Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  TETOR  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin shator,  
 Kemi shpallë thirrjen publike për Festivalin “Lipjani Këndon 2024, 
 Kemi shpallë thirrjen për realizimin e aktiviteteve të festës së nëntorit., 
 Në ambientin e Bibliotekës së Qytetit është shenuar aktiviteti “Tetori – Muaji i Mundësive 

të Barabarta për të Gjithë”, 
 Zyrtarë të DKRS-së,  ishin pjese e trajnimit 4 ditor me GAP – të mundësuar nga GIZ ku te 

pranishem kanë qenë edhe nga Ministria për Punë të Jashtme dhe Diaspor por edhe 
Asociacioni i Komunave të Kosovës me temën “Komuna dhe Diaspora”, 

 Një bashkëpunim i MKRS-së më DKRS-në për listën e objekteve të trashëgimisë kulturore,  
 Përgaditja e njoftimeve për dy departamentet përgjegjëse (drejtoria e urbanizmmit dhe 

drejtoria e kadastrit), për kujdesin e veqantë në lëshimin e njoftimeve, lejeve të ndërtimit, 
dhe bashkëpunimin e veqantë me QRTK-në për ruajtjen e këtyre aseteve dhe objekteve në 
komunën e Lipjanit, 

 Kanë përfunduar punimet dhe janë funksionalizuar dy terenet sportive të futbollit në dy 
fshatra, në Magure dhe në Dobrajë të Madhe,  

 Është bërë rregullim i matrialit arkivor: fondi shkolla e mesme Lipjan, vitet 1970 deri ne 
vitin 1989. Ështe bërë ndarja , klasifikimi  në vite dhe vendosja ne rafta. 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
35 21 5 9 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

5        4             18        - 9.00€ 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekat 

1. Biblioteka Lipjan 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 58 151 164 133 159 25 

Të rritur       

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
58   - - - 58 

Numri i 

librave të 

lexuara 

315   - - - 315 

 



Shtesë: Nxënësit e klasës Xl dhe Xll të Shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica”,  vazhdojnë të 
zhvillojnë praktikën profesionale në bibliotekë, duke e realizuar atë njëherë në javë. 

2.Biblioteka Gadime 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 22 116 112  12  

Të rritur       

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
       

Numri i 

librave të 

lexuara 

       

 

3.Biblioteka Shalë 

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 3 60 65  15  

Të rritur 5      

 

Në bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 

tjerë 
Gjithsej  

Numri i 

lexuesve 
60 5 - - - - 65 

Numri i librave 

të lexuara 
60 5 - - - - 65 



DISKUTIME PUBLIKE 
 

Nuk kemi pasur ndonjë diskutim të veqantë publik.  

 

  
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit tetor janë realizuar takime fizike me pale duke trajtuar me kujdesë të veqantë kërkesat 

e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të departamentit 

tonë! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

